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HØRING AV ENDRINGER I REACH-FORSKRIFTEN - 
DIISOCYANATER  

 
Bakgrunnen for forslaget er at det europeiske kjemikalieregelverket Reach er endret med 
innføringen av en regulering for stoffgruppa diisocyanater på Reach vedlegg XVII. 
 
Endringene i Reach vil styrke eksisterende regelverk, og forventes å medføre økt beskyttelse av 
helse og miljø. Endringen i det norske regelverket medfører ikke økonomiske konsekvenser fordi 
norske bedrifter uansett må oppfylle EU sine krav for å få tilgang til de europeiske markedene. 
 
Vi ber om kommentarer til forslaget senest 5. oktober 2020. 
 

 

 
Bakgrunn 
Forordning (EF) nr. 1907/2006 om registrering, vurdering og godkjenning av, samt begrensninger for 
kjemikalier (Reach) er i Norge gjennomført i forskrift 30. mai 2008 nr. 516 om registrering, vurdering, 
godkjenning og begrensning av kjemikalier (Reach-forskriften). Reach vedlegg XVII begrenser adgangen 
til produksjon, import, bruk og omsetning av nærmere angitte farlige stoffer, stoffblandinger og 
produkter.  
 
Gjennom forordning (EU) 2020/1149 fastsatt av EU-kommisjonen 3. august 2020, er vedlegg XVII i 
Reach endret. 
 
Siden rettsakten er EØS-relevant og vil bli tatt inn i EØS-avtalen, er Norge forpliktet til å gjennomføre 
den i norsk rett.  
 
Hovedinnholdet i rettsakten 
Reach-forordningen er endret ved at det er innført en regulering av stoffgruppa diisocyanater i ny post 
74 i Reach vedlegg XVII. Formålet med restriksjonen er å hindre at arbeidstakere utvikler respiratorisk 
hypersensitivitet, hovedsakelig astma, og andre luftveislidelser eller hudlidelser. Den inneholder 
detaljerte krav til opplæring av arbeidstakerne for å forhindre at de får slike sykdommer.   
 
Det europeiske kjemikaliebyrået Echa hadde forslaget om å endre Reach vedlegg XVII på internasjonal 
høring i perioden 22. mars 2017 til 22. september 2017. Echas komité for risikovurdering (Rac) og den 
sosioøkonomiske komiteen (Seac) har vurdert restriksjonsforslaget. Rac konkluderte at bruk av 
diisocyanater medfører en risiko for menneskers helse. Seac konkluderte at begrensningen er det mest 
hensiktsmessige tiltaket i EU/EØS-området for å regulere risikoen stoffgruppen medfører på en 
proporsjonal måte. 

 
Overgangsordninger 
Krav om opplæring begynner å gjelde 24. august 2023, mens merkekravet gjelder allerede fra 24. 
februar 2022. For nærmere detaljer viser vi til forordningen. 
  
Endringer av dagens regelverk  
Endringen i Reach-forordningen innebærer at Reach-forskriften § 1 må endres. Endringen vil gå ut på at 
den nye endringsforordningen nevnes i oppregningen i Reach-forskriften § 1 over forordninger som blir 
gjennomført i norsk rett gjennom denne bestemmelsen. 
 
Konsekvenser av reguleringen 
Det er på dette tidspunktet ingen mulighet til å påvirke innholdet i forordningen. Forslaget om å 
gjennomføre forordningen i Norge innebærer en harmonisering med EUs kjemikalieregelverk og ingen 
særnorske krav.  
 
Endringen styrker eksisterende EU-regelverk og vil derved gi økt beskyttelse av helse og miljø. Den 
samlede innstrammingen av kjemikaliepolitikken i Europa forventes på lengre sikt å medføre en 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2020.252.01.0024.01.ENG&toc=OJ:L:2020:252:TOC
https://echa.europa.eu/registry-of-restriction-intentions/-/dislist/details/0b0236e180876053
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betydelig reduksjon i omfanget av skader som kan knyttes til kjemikaliebruk i Europa. De aller fleste 
norske bedrifter som produserer, omsetter eller benytter kjemikalier i sin produksjon opererer 
internasjonalt. Dersom disse bedriftene fortsatt ønsker å ha tilgang til det europeiske markedet, må de 
oppfylle kravene i det nye EU-regelverket, uavhengig av om reglene gjennomføres i Norge eller ikke. 
Selve gjennomføringen i norsk regelverk vil derfor ikke medføre administrative eller økonomiske 
konsekvenser utover endringene som allerede følger av EUs nye regelverk. 
 

Høringsfrist 
Kommentarer til forslaget må sendes Miljødirektoratet senest 5. oktober 2020. 
 
Denne høringen sendes ut i samråd med Arbeidstilsynet, Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap og Petroleumstilsynet.  
 
Vi ber om at departementer og de enkelte organisasjonene orienterer relevante etater, underliggende 
forbund, medlemsbedrifter m.v. om høringen. 
 
Eventuelle spørsmål til høringen kan rettes til: eva.haug@miljodir.no 
 


